
 

 

〒678-0221 兵庫県赤穂市尾崎 4002-2 

担当 永川真澄 

お気軽にお問い合わせください 

TEL 0791-56-5882 

赤穂ふるさとデイサービスセンター 

居宅介護支援事業所 ふるさと 

大暑の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

コロナウイルスが拡大を続けているようです。ふるさとでは感染症対策に引き

続き気を付け、万が一感染が確認された場合にも拡大を防止するために検討を

続けております。ご利用の皆様、ご家族の皆様におかれましては心配も募るか

とは思います。感染の広がりや様々な状況にもよりますが、現状では引き続き

営業も続けてまいりますので、今後ともよろしくお願いいたします。 

 ふるさと祭り第 4弾は七夕祭りです。短冊にそれぞれお願

い事を書いて当日を迎えました。素敵な七夕飾りを皆で作る

ことができ、昼食も夏らしくスイカやそうめん。食事中の嬉

しそうな様子にこちらまで嬉しくなりました。短冊を見てみ

ると、健康や長寿、家族や一緒に利用している皆のことまで、

様々なお願い事にはどれも優しさがいっぱいでした。皆様の

願い事が叶いますように… 

 ●負担割合証について 

すでに頂いている方もいらっしゃいますが、改めて確認をお願いいたします。

市役所より黄緑色の負担割合証が届いているかと思います。必要な書類とな

りますので、一部コピーを取らせていただきたいと思います。つきましては、

書類が届きましたらデイサービス利用時にでも結構ですのでご持参いただけ

ればと思います。※すでにご持参いただいている方は確認できておりますの

で持参の必要はありません。重ねての連絡となり、申し訳ありません。 

 

天候には恵まれませんでしたが 

室内で簡易ＢＢＱ♪ 

 ●9月の予定 

※変更の可能性あり 

・ふるさと創業祭 

・敬老会 

・お誕生日会 

・昼食イベント 

・季節工作 

 


